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Kurzbeschreibung der Jahres-Mitgliedschaften 

Vollmitgliedschaft • kostenlose Nutzung aller Plätze im Sommer, einschließlich der Halle 
(in der Halle fällt lediglich ein Lichtentgelt von 6 €/Std. an)  

• kostengünstigste ABO-Preise für die Hallensaison im Winter 

Probemitglied-
schaft 

• Wir berechnen zum Start nur 50 % des Beitrags für Vollmitglieder 
und beim Einstieg ab 01. August 25 %.  

• Die Probemitgliedschaft ist bis zum 31.12. des Eintrittsjahres befris-
tet und wird automatisch in eine reguläre Mitgliedschaft umgewan-
delt, falls nicht bis zum 30.11. gekündigt wird. 

Zweitmitgliedschaft • Wie Vollmitgliedschaft  

• Voraussetzung ist die Mitgliedschaft in einem anderen Tennisverein 

• die Beitragsoption "Elternteil mit Kind/ern" und "Familie mit Kind/ern" 
gilt nur, wenn alle bereits Mitglied in einem anderen Tennisverein 
sind. 

Passive  
Mitgliedschaft 

• Förderung des Vereinslebens und der Jugendarbeit 

 

Für alle Mitgliedschaften besteht Versicherungsschutz über den BLSV.  

Jede Mitgliedschaft kann bis zum 30.11. zum jeweiligen Jahresende 31.12. gekündigt werden. 

 

Beiträge Vollmitglied Probemitglied Zweitmitglied Passiv 

Kinder/Jugendliche 60 € 30 € *) 30 € --  

Erwachsene ab 18 Jahre 140 € 70 € *) 70 € 40 € 

Elternteil mit Kind/ern 180 € 90 € *) 90 € **) --  

Familie mit Kind/ern 280 € 140 € *) 140 € **) --  

nicht geleistete Arbeitsstunden 11 €/h 11 €/h 11 €/h --  

RFID Karte bei Verlust 10 € 10 € 10 € 10 € 

*) = bei Eintritt ab 01.08.: 50% Ermäßigung 

**) = gilt nur, wenn alle in einem anderen Tennisverein sind 

Sonstiges Vollmitglied Probemitglied Zweitmitglied Passiv 

Anzahl Arbeitsstunden 
(ab 15 Jahre, bis 75 Jahre) 

4 Std 2 Std 2 Std nein  

Nutzung Freiplätze im Sommer keine Gebühren nein  

Nutzung Halle im Sommer Lichtgeld 6€/h 
Gem Preisliste 

Halle (wie 
Gastspieler) 

Gastspielgebühren im Sommer 10 €/h (limitiert auf 2h je Gast) --  nein  

Nutzung Halle im Winter vergünstigte ABO-Preise (gem separater Preisliste) nein  

 

http://www.tv-adelsdorf.de/

